頭龍湖支行作為建行貸款之擔保。

根據《關於分解下達潮南區2016年度「三舊」改造計劃的通知》(汕潮南府〔2016〕52

號)，目標土地已被納入潮南區「三舊」改造計劃，並獲汕頭市人民政府的批准將目
標土地用途改為住宅用途。當地政府目前正在制定「三舊」改造計劃及開發有關住
宅和商業用途的區域。

下圖列示目標集團於(i)本公告日期；及(ii)緊隨完成後的股權架構：

於本公告日期目標集團的股權架構

100%

100%

95% 5%

100%

目標公司
(英屬處女群島)

公司A
(香港)

公司 B
(中國) 賣方

公司 C
(中國)

目標土地

— 7 —
200397c-main 1st Proof 17/6/2020

緊隨完成後目標集團的股權架構

Buyer

([BVI])

100%

100%

100%

95% 5%

100%

本公司
(開曼)

買方
(英屬處女群島)

目標公司
(英屬處女群島)

公司A
(香港)

公司 B
(中國) 賣方

公司 C
(中國)

目標土地

— 8 —
200397c-main 1st Proof 17/6/2020

目標集團的財務資料

誠如賣方所告知，目標公司、公司A及公司B各自主要從事投資控股，且上述各公
司自註冊成立以來均未開展任何業務。鑒於以上所述，目標集團於二零一八年及二
零一九年及直至本公告日期並無錄得重大損益項目。

下文載列公司C於截至二零一八年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日止
年度的經審核財務資料概要：

截至二零一八年
十二月三十一日

止年度

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度
人民幣元
(經審核)

人民幣元
(經審核)

收入 — —
稅前虧損淨額 (247,489) (247,401)
稅後虧損淨額 (247,489) (247,401)

根據公司C的經審核財務報表其於二零一八年十二月三十一日及二零一九年十二月
三十一日的資產總額分別約為人民幣7,763,410元及人民幣7,500,331元。

根據公司C的經審核財務報表其於二零一八年十二月三十一日及二零一九年十二月
三十一日的資產淨額分別約為人民幣(484,881)元及人民幣(732,283)元。

— 9 —
200397c-main 1st Proof 17/6/2020

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司擁有1,878,622,000股已發行股份。以下為本公司的股權結
構：(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後，並假設自本公告日期至
配發及發行代價股份日期本公司的股本並無其他變動：

股東 於本公告日期
緊隨配發及
發行代價股份

股份 百分比 股份 百分比

Xinxing Company Limited

（附註） 1,335,300,000 71.08% 1,335,300,000 64.94%
賣方 — — 177,650,000 8.64%
其他股東 543,322,000 28.92% 543,322,000 26.42%

總計 1,878,622,000 100.0% 2,056,272,000 100.0%

附註： 執行董事陳承守先生為Xinxing Company Limited的最終實益擁有人及董事。根據證券及期

貨條例，陳承守先生被視為於Xinxing Company Limited持有的1,335,300,000股股份中擁有

權益。

訂立協議的理由及裨益

本公司為投資控股公司，而本集團主要從事物業開發及物業租賃。

於本公告日期，目標公司持有目標土地（位於中國汕頭市潮南區峽山街道峽山管區
廣汕公路以南），佔地面積約為8,400平方米，目前用作貨運站。

由於目標土地已納入相關三舊改造計劃（即舊城鎮、舊村莊和舊廠房的改造計
劃），並獲汕頭市人民政府的批准將目標土地用途改為住宅用途，因此董事會認
為，目標土地蘊含巨大的發展潛力並為優質的物業資產，而收購事項為本集團將業
務網絡擴展至中國其他地區提供了良好契機，此對本集團的長遠前景及擴大收入基
礎均具有重要的戰略意義。

— 10 —
200397c-main 1st Proof 17/6/2020

經計及以上因素，董事認為，收購事項的條款屬公平合理且符合本公司及股東之整
體利益。

上市規則之涵義

由於有關收購事項的適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，根據上
市規則第14章，收購事項構成本公司的一項須予披露交易，故須遵守上市規則項下
的申報及公告規定。

收購事項須待協議訂明之先決條件獲達成後，方告完成，而收購事項未必會進行至